



Categoria: Materiais Médicos e Medicamentos
Data de lançamento: 03/05/2022 09:59
Data de vencimento: 24/05/2022 23:55
Título: AQUISIÇÃO MENSAL P/JUNHO DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA ATENDER O HOSPITAL ESTADUAL DE SANTA HELENA DE GOIÁS - PROCESSO N 2021/2022
Descrição: CARTA COTAÇÃO 100/2022
Responsável: GEOVANA ALVES DE PAULA
Telefone: (64) 3050-3275
Email: geovana.asscompras@ipgse.org.br

**Cotação
Nº 556179**

Condições: SOLICITAMOS PRAZO DE PAGAMENTO DE 15 DIAS APÓS A ENTREGA DA MERCADORIA. FORMA DE PAGAMENTOS APENAS VIA TED EM C/C (COM AS INFORMAÇÕES DA CONTA BANCÁRIA NO RODAPÉ DA NOTA FISCAL/NÃO EFETUAMOS PAGAMENTOS VIA BOLETO). NÃO EFETUAMOS PAGAMENTOS AVISTA. FRETE SOMENTE CIF. SOLICITAMOS PROPOSTAS COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS, CASO NÃO APRESENTEM PODERÃO SER DESCLASSIFICADAS. EM CASOS RECORRENTES DE CANCELAMENTO DE ITENS/DECLINEOS A EMPRESA PODERÁ SER PENALIZADA E OBRIGATORIO QUE AS EMPRESAS PARTICIPANTES ESTEJAM COM AS CERTIDÕES (FEDERAL, ESTADUAL, MUNICIPAL, TRABALHISTA E FGTS) NEGATIVAS OU POSITIVA COM EFEITO NEGATIVO (FAVOR ANEXA-LAS NA COTAÇÃO NA PLATAFORMA). COTAR APENAS MEDICAMENTOS/MATERIAIS QUE TENHAM PARA ENTREGA IMEDIATA E QUE TENHAM GARANTIA DE ESTOQUE ATÉ O FIM DA COTAÇÃO. EM CASO DE REPETIDOS CANCELAMENTOS PÓS FECHAMENTOS A EMPRESA PODERÁ SOFRER PENALIDADES. AS EMPRESAS PARTICIPANTES SEM AS CONDIÇÕES MENCIONADAS ESTÃO SUJEITAS A DESCLASSIFICAÇÃO. CARTA COTAÇÃO REFERENTE AO PROCESSO DISPONIVEL NO NOSSO SITE, <https://ipgse.org.br/>. SÓ É ACEITO O FATURAMENTO DA NOTA FISCAL NO CNPJ PARTICIPANTE E GANHADOR DA COTAÇÃO. NÃO ACEITAREMOS ENTREGA DE MARCAS DIFERENTES DA APRESENTADA NA COTAÇÃO. TODAS AS NOTAS FISCAIS DEVEM VIR ESPECIFICANDO AS MARCAS DOS ITENS (CASO NÃO VENHAM SERÃO DEVOLVIDAS). NÃO ACEITAMOS ENTREGAS PARCIAIS, APENAS ENTREGAS TOTAIS.

Observações: NÃO COTAR MEDIC./MATERIAL COM VALIDADE INFERIOR A 12 MESES. A ENTREGA DA MERCADORIA DEVE SER FEITA NO HOSPITAL ESTADUAL DE SANTA HELENA DE GOIÁS HERSO, AV. UIRAPURU, S/N - BAIRRO PARQUE ISaura - CEP: 75.920-000 - SANTA HELENA DE GOIÁS. ENTREGA DE SEGUNDA A SEXTA DAS 8:00 ATÉ 16:00, SÁBADO DAS 8:00 AS 10:00 (NO ALMOXARIFADO). NO CORPO DA NOTA FISCAL É OBRIGATORIO CONSTAR A SEGUINTE INFORMAÇÃO: Despesa refere-se ao aditivo do Contrato de Gestão Emergencial 008/2021 SES/IPGSE.

CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA

Dados do fornecedor

CNPJ: 07.847.837/0001-10 **I.E.:** 103990607
Telefone: (62) 3088-9700 **Email:** vendas@cientificahospitalar.com.br

Dados da cotação

Validade da proposta: 31/05/2022 **Prazo de entrega:** 2 dias após a confirmação
Faturamento mínimo: R\$ 300,00 **Condições de pagamento:** 15 ddl
Frete: CIF - Custo, Seguros e Frete: O fornecedor é responsável por todos os custos e riscos.

Código do produto	Descrição	Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor unitário	Valor total	Confirmado em	Cód. Ordem de Compra	Observação do produto
41507	ABAIXADOR DE LINGUA	THEOTO	unidade	30 UNS	R\$ 3,90	R\$ 117,00	25/05/2022 20:50	149201	-
363	AGULHA ESTERIL DESC 25 X 0,7 MM Detalhes: C/ BISEL TRIFACETADO E AFIADO, LUBRIFICADO C/ SILICONE, CANHÃO TRANSLÚCIDO NA COR PADRÃO, PROTETOR PLÁSTICO S/ FURO ESTERIL EM ÓXIDO DE ETILENO EMB EM P.G.C. REG. M.S.	DESCARPAC K	unidade	4000 UNS	R\$ 0,083	R\$ 332,00	25/05/2022 20:50	149201	-
37808	AGULHA P/ ANESTESIA RAQUI Nº 22	PROCARE	unidade	100 UNS	R\$ 3,94	R\$ 394,00	25/05/2022 20:50	149201	-
45143	ATTEST LEITURA RAPIDA 1292 INDICADOR BIOLÓGICO - 3 HS	TERRAGENE	unidade	400 AMPS	R\$ 19,61	R\$ 7.844,00	25/05/2022 20:50	149201	-
45164	AVENTAL DESCARTAVEL TNT MANGA LONGA GR 40	PROTECTIO N	unidade	1200 PCTS	R\$ 18,00	R\$ 21.600,00	25/05/2022 20:50	149201	-
3901	CANULA DE GUEDEL Nº 4 Detalhes: CANULA ORO-FARINGEANA PLASTICA PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE INODORA BASE COLORIDA CONFORME A NUMERAÇÃO REG. MSCANULA ORO-FARINGEA PLÁSTICO GUEDEL Nº 4 - PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE INODORA BASE COLORIDA CONFORME A NUMERAÇÃO OU COM IDENTIFICAÇÃO DA NUMERAÇÃO NO PRODUTO, NÃO ESTERIL REG MS	FOYOMED	unidade	15 UNS	R\$ 2,45	R\$ 36,75	25/05/2022 20:50	149201	-



3902	CANULA DE GUEDEL Nº 5 Detalhes: CANULA ORO-FARINGEANA PLASTICA PVC ATOXICO, TRANSPARENTE INODORA BASE COLORIDA CONFORME A NUMERAÇÃO REG. MS	FOYOMED	unidade	15 UNS	R\$ 2,45	R\$ 36,75	25/05/2022 20:50	149201	
16951	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA PVC ESTERIL C/ BALAO Nº 7,0	SOLIDOR	unidade	10 UNS	R\$ 14,58	R\$ 145,80	25/05/2022 20:50	149201	-
45176	CAPA DE MICROSCOPIO PARA CIRURGIA ENVELOPADA ESTERIL 12,5CM	AMERICAN	unidade	20 UNS	R\$ 2,62	R\$ 52,40	25/05/2022 20:50	149201	-
26095	CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN 7FR 14/18G X 20CM C/ BIST Detalhes: - KIT CATETER DE POLIURETANO PARA ACESSO VENOSO CENTRAL SUBCLAVE COMPLETO.º COMPOSIÇÃO:- BISTURI,- VÁLVULA ANTI-REFLUXO,- DILATADOR,- FIO GUIA,- SERINGA,- AGULHA,- ABA DE SUTURA,- TAMPAS DE LUER,- ABRAÇADEIRA.	BLENTA	unidade	100 UNS	R\$ 54,80	R\$ 5.480,00	25/05/2022 20:50	149201	-
44602	CLOREXIDINA SOLUCAO AQUOSA 1% 100ML	VICPHARMA/ FARMAX	unidade	984 FR - 100MLS	R\$ 1,59	R\$ 1.564,56	26/05/2022 13:49	149201	-
42759	COLAR CERVICAL EM PVC RIGIDO TAM. GRANDE REG MS	RESGATE	unidade	10 UNS	R\$ 13,01	R\$ 130,10	25/05/2022 20:50	149201	-
42758	COLAR CERVICAL EM PVC RIGIDO TAM. PEQUENO REG MS	RESGATE	unidade	5 UNS	R\$ 13,01	R\$ 65,05	25/05/2022 20:50	149201	-
5903	DRENO DE PENROSE Nº 2 C/ GAZE ESTERIL Detalhes: EMBALAGEM INDIVIDUAL.	WALTEX	unidade	12 UNS	R\$ 2,12	R\$ 25,44	25/05/2022 20:50	149201	-
5905	DRENO DE PENROSE Nº 3 C/GAZE ESTERIL Detalhes: EMBALAGEM INDIVIDUAL.	WALTEX	unidade	12 UNS	R\$ 3,20	R\$ 38,40	25/05/2022 20:50	149201	-
4811	EQUIPO GRAVIT P/ SANGUE E HEMODERIVADOS - FILTRO 170 MICRAS Detalhes: EQUIPO DE GRAVIDADE P/ SANGUE E HEMODERIVADOS AJUSTAD O P/ 20 GOTAS / ML APROX. CAMARAS DUPLAS FLEXIVEIS EM PVC ATOXICO TRANSPARENTE, FILTRO DE 18 CM2, C/ MALHA DE 170 MICRAS, PINÇA ROLETE DE CORTA- FLUXO E DESCANSO P/ O TUBO. TUBO PVC ATOXICO C/ 1,50 M. CONECTOR LUER MACHO C/ PROTETOR ESTERILIZADO EM OXIDO DE ETILENO. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, CONFORMIDADE C/ A NORMA ISO 1135 E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE...	EMBRAMED	unidade	300 UNS	R\$ 4,45	R\$ 1.335,00	25/05/2022 20:50	149201	-



19696	<p>EQUIPO P/ SOL PARENT MACROGOTAS GRAVIT C/INJ LAT C/ DISP SEG</p> <p>Detalhes: EQUIPO MACRO INJ LAT GRAVIT P/ SOL PARENTERAL DISP SEGURANCAEQUIPO P/ INFUSÃO GRAVITACIONAL DE SOLUÇÕES PARENTERAIS: PONTA PERFURANTE, PADRÃO ISO; PADRÃO GOTAS 1ML = 20GOTAS/MINUTO; CÂMARA GOTEJADORA C/ FILTRO DE PARTÍCULAS DE 15 M; ENTRADA DE AR C/ FILTRO DE 0,22M; TUBO EM PVC; PINÇA ROLETE P/ CONTROLE FLUXO DE INFUSÃO; INJETOR LATERAL C/ MEMBRANA AUTO-CICATRIZANTE; LÁTEX FREE; CONECTOR SPIN LOCK C/ O PACIENTE, C/ FLUID STOP PERMITE REALIZAÇÃO DO PRIMING SEM RETIRAR A PROTEÇÃO DO CONECTOR C/ O PACIENTE; REGISTRO ANVISA; ENTRADA DE AR, INJETOR LATERAL E CONECTOR LUER SLIP, VALVULA SAFELOW, CONFORMIDADE C/ A NBR 14041. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. DEVERÁ CONTER DISPOSITIVO DE SEGURANCA QUE ATENDA A NR 32 E PORTARIA 1748/2011. MARCA B BRAUN INTRAFIX PRIMELINE AIR COM VALVULA SAFELOW OU EQUIVALENTE.</p>	TKL	unidade	4000 UNS	R\$ 1,19	R\$ 4.760,00	25/05/2022 20:50	149201	-
35039	<p>ESFIGMOMANOMETRO ADULTO</p> <p>Detalhes: - MANMETRO ANERÓIDE: PRESSÃO MÁXIMA DE 300 MMHG; MENOR DIVISÃO DA ESCALA DE 2 MMHG; PRECISÃO DE +/- 3MMHG; LIVRE DE MERCÚRIO; COM CORPO METÁLICO CROMADO; SEM ENGENHARIA PARA MAIOR DURABILIDADE; LIVRE DA BRACADEIRA, NÃO PODENDO SER FIXO PARA GARANTIR MOBILIDADE; LEVE E LIVRE DE LÁTEX PARA MAIOR COMODIDADE; DESIGN ERGONMICO QUE PERMITE TRABALHAR COM A MÃO DIREITA OU ESQUERDA;- BRACADEIRA: CONFECCIONADA EM NYLON; AJUSTAVEL, COM FECHO DE VELCRO COMPATIVEL COM O PERFIL DE PACIENTE ADULTO, COM CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA DE 18 A 35 CM; COM A LOGO DO INMETRO ESTAMPADA NA MESMA;- PERA: FABRICADA EM LÁTEX COM FORMATO ANATMICO; COM VÁLVULA DE PURGO DE PRECISÃO, COM JUSTE PRECISO;- MANGUITO: CONFECCIONADO EM LÁTEX;- EQUIPAMENTO DEVERÁ ACOMPANHAR CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO DO INMETRO;- GARANTIA MÍNIMA DE 12 DOZE MESES;- DEVERÁ TER REGISTRO ATIVO NA ANVISA;- DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE UM ESTOJO PARA ARMAZENAMENTO.</p>	PREMIUM	unidade	10 UNS	R\$ 83,00	R\$ 830,00	25/05/2022 20:50	149201	-
12888	<p>ESPARADRAPO 100% ALGODAO 10CM X 4,5M</p>	PROCITEX	unidade	450 RL-4,5S	R\$ 8,40	R\$ 3.780,00	25/05/2022 20:50	149201	-

J



34175	FILTRO UMIDIFICADOR DE BARREIRA HMEF ADULTO S/TUBO EXTENSOR Detalhes: - UTILIZADO EM VENTILAÇÃO MECÂNICA;- UMIDIFICADOR PASSIVO;- FILTRO ELETROSTÁTICO PARA PACIENTES ACIMA DE 18 KG;- RECOMENDADO PARA VOLUME CORRENTE SUPERIOR A 150ML;- PRESENÇA DE CONEXÃO PARA CAPNÓGRAFO;- MEMBRANAS HIDROFÓBICAS E HIDROSCÓPIAS;- EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO 99,999%;- TEMPO DE UTILIZAÇÃO MÍNIMA DE 48 HORAS;- DIÂMETRO DE ACOPLAMENTO COMPATÍVEL COM TRAQUEIAS DO VENTILADOR PULMONAR NÃO PORTÁTIL;- EMBALAGEM DEVE APRESENTAR DADOS DE FABRICAÇÃO; TIPO DE ESTERILIZAÇÃO; DATA DE VALIDADE E DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, REGISTRO ANVISA.	BECARE	unidade	1000 UNS	R\$ 5,29	R\$ 5.290,00	25/05/2022 20:50	149201	-
42521	HASTES FLEXÍVEIS C/PONTAS ARREDONDADAS	DENGO	unidade	10 UNS	R\$ 1,30	R\$ 13,00	25/05/2022 20:50	149201	-
45825	KIT DRENAGEM TORAXICA 3 VIAS 2000ML DRENO 30FR	MEDSHARP	unidade	5 UNS	R\$ 36,45	R\$ 182,25	25/05/2022 20:50	149201	-
29415	MASCARA CIRURGICA TRIPLA COM ELASTICO DESC	MILTILASER	unidade	10000 UNS	R\$ 0,11	R\$ 1.100,00	26/05/2022 08:10	149201	-
609	SONDA DE FOLEY LATEX SILICONIZADO 2 VIAS Nº 14 Detalhes: ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	DESCARPAC K	unidade	10 UNS	R\$ 2,85	R\$ 28,50	25/05/2022 20:50	149201	-
4609	SONDA DE FOLEY LATEX SILICONIZADO 2 VIAS Nº 18 Detalhes: ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	DESCARPAC K	unidade	10 UNS	R\$ 2,85	R\$ 28,50	25/05/2022 20:50	149201	-
50438	TALA METALICA DE IMOBILIZACAO 12 X 250 MM	MSO	unidade	24 UNS	R\$ 0,65	R\$ 15,60	25/05/2022 20:50	149201	-
47583	TALA METALICA DE IMOBILIZACAO 19 X 250 MM	MSO	unidade	24 UNS	R\$ 1,26	R\$ 30,24	25/05/2022 20:50	149201	-
Subtotal									
					Subtotal	R\$ 55.255,34000			

Fabio Vilela Matos
Sup. Administrativo
CPF: 379.294.291-72
IPGSE

Eduardo Pereira Ribeiro
Superintendente Geral
CPF: 484.680.881-53
IPGSE